
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 октября  2023 г.                      № 9/61 
г. Алапаевск

О проведении межтерриториального этапа областного конкурса
профессионального мастерства организаторов «Лига УИК»

В соответствии с Положением о конкурсе профессионального мастерства

организаторов  выборов  «Лига  УИК»  (далее  Конкурс),  утвержденным

постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от

31.05.2023 № 10/64, на основании решений территориальных избирательных

комиссий  Алапаевского  межтерриториального  Центра  о  результатах

проведения  районных  (муниципальных)  этапов  Конкурса,  Алапаевский

межтерриториальный Центр по реализации Программы повышения правовой

культуры  избирателей  и  организаторов  выборов  и  координации

информационно-разъяснительной деятельности р е ш и л :

1. Провести 1 ноября 2023 года в 18.00 часов, в онлайн-формате, на

электронной площадке межтерриториальный этап конкурса профессиональ-

ного мастерства организаторов выборов «Лига УИК».

2. Установить, что межтерриториальный этап Конкурса проводится

в формате интеллектуального состязания, предполагающего выбор сложно-

сти  категории  вопроса  («своя  игра»),  задания  представляются  в  формате

видео, аудио вопросов, мультимедийного сопровождения.

3. Определить перечень тем для проведения межтерриториального

этапа Конкурса (прилагаются).

4. Победитель  межтерриториального  этапа  Конкурса  определяется
конкурсной  комиссией  по  сумме  набранных  баллов.  Конкурсная  комиссия



вправе  определить  победителей  в  номинациях.  Количество  номинаций,  их
название определяются конкурсной комиссией. 

5. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии (жюри) в
следующем составе:

-  Воробьева  Анна  Степановна,  председатель  Режевской  районной
территориальной избирательной комиссии;

-  Епифанова  Людмила  Борисовна,  председатель  Ирбитской  районной
территориальной избирательной комиссии ;

- Журавлева Марина Александровна, председатель Ирбитской городской тер-
риториальной избирательной комиссии ;

-  Зобнина  Наталья  Александровна,  председатель  Березовской  городской
территориальной избирательной комиссии;

- Ланцева Ирина Анатольевна, председатель Артемовской районной террито-
риальной              избирательной комиссии;

-  Торопова  Ольга  Михайловна,  председатель  Алапаевской  городской  тер-
риториальной избирательной комиссии

- Шестакова Наталья Степановна, председатель Алапаевской районной тер-
риториальной избирательной комиссии;

6. Разместить  настоящее  решение  на  сайтах  территориальных
избирательных комиссий Алапаевского межтерриториального Центра. 

 7.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на
председателя Совета Алапаевского межтерриториального центра повышения
правовой культуры Шестакову Н.С.

Председатель 
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь 
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Т.С. Лакман

                               



Приложение № 1
Утверждено 

Решением Алапаевского 
Межтерриториального центра

от 10 октября 2023 г. №9/61

Перечень вопросов
для проведения межтерриториального этапа конкурса

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

1. «Избирательные комиссии»: вопросы о полномочиях, порядке формирования,
системе избирательных комиссий,  порядке проведения заседаний УИК, порядке принятия
решений УИК.

2. «Порядок голосования»: вопросы о порядке голосования (в помещении УИК,
вне  помещения  УИК,  многодневного  голосования,  в  труднодоступных  и  отдаленных
местностях, по месту нахождения).

3. «Подведение  итогов  голосования»:  вопросы  о  порядке  подсчета  голосов,
подведения итогов голосования, составления протокола об итогах голосования.

4. «Избирательный участок»:  вопросы об образовании избирательного участка,
размещении технологического оборудования, оформлении информационного стенда.

5. «Эрудит»:  вопросы на  общую  эрудицию членов  УИК из  разных областей:
культура, музыка, география, кино, архитектура и т.д., косвенно связанные с выборами.


	

